
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19.12.2017                               № 414 

 

Об утверждении 

плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2018 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241 и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2018 года 

(приложение). 

 

2. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном портале 

Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 19.12.2017 № 414 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2018 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ЯНВАРЬ 

1.  Об утверждении информации о работе Городской Думы 

города Таганрога за 2017 год 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 05.10.2010 № 229 «Об утверждении 

Положения «О порядке присвоения наименований, в том 

числе исторических, муниципальным учреждениям, 

организациям, различным объектам, расположенным на 

территории города Таганрога, и установки мемориальных 

досок» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

3.  Информация о реализации в 2017 году приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории муниципального образования «Город 

Таганрог» 

УЖКХ г.Таганрога 

4.  Информация об организации транспортного 

обслуживания населения и мерах по обеспечению 

бесплатного проезда льготных категорий граждан  

Отдел транспорта 

Администрации г. Таганрога 

5.  Информация о деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу в 2017 году 

Глава Администрации города 

Таганрога 

ФЕВРАЛЬ 

1.  Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога в 2017 году 

Контрольно-счетная палата 

города Таганрога 

2.  Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

3.  Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий и 

сооружений в целях оценки их технического состояния и 

надлежащего технического обслуживания в соответствии 

с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиями проектной 

документации указанных объектов 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

4.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около 

Николаевское Шоссе, 34 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

5.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около ул. 

Чучева, 48-2 

 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 



 3 

6.  Об утверждении Правил погребения и организации 

похоронного дела на территории муниципального 

образования «Город Таганрог» 

 

УЖКХ г. Таганрога 

МАРТ 

1.  Об отчете председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога о результатах своей деятельности за 2017 год 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

2.  Отчет главы Администрации города Таганрога о 

результатах его деятельности и деятельности 

Администрации города Таганрога в 2017 году 

Контрольно-организационный 

отдел Администрации г. 

Таганрога 

3.  Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества на 2017 год 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

4.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного участка 

около Мариупольское Шоссе, 65 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

5.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около                      

ул. Чучева, 42-2» 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

6.  Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» в 2017 году 

Комитет по физической 

культуре и спорту г. Таганрога 

7.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Молодежь города 

Таганрога» 

Отдел по делам молодежи 

Администрации г.Таганрога 

8.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы» 

УЖКХ г.Таганрога  

АПРЕЛЬ 

1.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2017 

год 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Информация о работе молодежного Парламента города 

Таганрога в 2017 году 

Председатель молодежного 

Парламент города Таганрога 

3.  Отчет о реализации в 2017 году муниципальной 

программы «Поддержка казачьих обществ» 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями Администрации 

г. Таганрога 

4.  Отчет о реализации в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Обеспечение 

качественными жилищно - коммунальными услугами 

населения города Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

5.  Отчет о реализации в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие здравоохранения» 

Управление здравоохранения 

г.Таганрога 

6.  Отчет о реализации в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Социальная поддержка 

граждан» 

Управление социальной защиты 

населения г.Таганрога 

7.  Отчет о реализации в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие культуры» 

 

 

 

 

Управление культуры 

г.Таганрога 



 4 

МАЙ 

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й 

квартал 2018 года 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» за 2017 год 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

3.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной  

программы города Таганрога «Доступная среда» 

Управление социальной защиты 

населения г.Таганрога 

4.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Информационное 

общество» 

Отдел информационно-

коммуникационных технологий 

Администрации г.Таганрога 

5.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения города Таганрога» 

Отдел по жилищной политике и 

ипотечному кредитованию 

Администрации г.Таганрога 

 

6.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования» 

Управление образования г. 

Таганрога 

7.  О подготовке к летней оздоровительной кампании 2018 

года 

Заместитель главы 

Администрации г. Таганрога по 

социальным вопросам 

ИЮНЬ 

1.  Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на II полугодие 2018 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

2.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользование» 

Отдел по охране окружающей 

среды и природных ресурсов 

Администрации г.Таганрога 

3.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

УЖКХ г.Таганрога 

4.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

5.  Отчет о выполнении в 2017 году муниципальной 

программы города Таганрога «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на  водных  

объектах» 

Управление защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

населения и территории                      

г. Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Таганрог», принятый Решением 

Городской Думы города Таганрога от 03.06.2011 № 318 

«О принятии Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», в целях приведения указанного  правового 

акта в соответствие с действующим законодательством 

Правовое управление 

Администрации г. Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города  Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об утверждении 

Регламента Городской Думы города Таганрога» 

 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 



 5 

1.  Выездное совещание по вопросу состояния МБУЗ 

«Патолого-анатомическое бюро» 

март Управление 

здравоохранения 

г.Таганрога 

2.  Выездное совещание на балки Малая Черепаха и 

Большая Черепаха (экологическое состояние, 

результат самозастройки береговых участков) 

апрель УЖКХ  г. Таганрога 

3.  Выездное совещание по вопросу состояния  

городских пляжей 

май Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по экономике 

4.  Выездное совещание по вопросу состояния 

прибрежной зоны: 

- от завода «ТагАЗ» до бывшего «Рыбзавода»; 

- от ул. 3-й Надгорной, 37-48 до  

ул. Инструментальной, 43-а 

июнь УЖКХ г. Таганрога 

 
 

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении 

Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы 

города Таганрога» 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

4.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 


